ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ
МУНИГРЛАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2017 года "с

Об исполнении на территории
Иркутской области Указа Пре
зидента Российской Федерации
от 5 января 2016 года № 7 «О
проведении в Российской Фе
дерации Г ода экологии»

Заслушав информацию министерства природных ресурсов и экологии Ир
кутской области об исполнении на территории Иркутской области Указа Прези
дента Российской Федерации от 5 января 2016 года № 7 «О проведении в Рос
сийской Федерации Года экологии», Совет Законодательного Собрания Иркут
ской области по взаимодействию с представительными органами муниципаль
ных образований Иркутской области

РЕШИЛ:

1. Принять информацию министерства природных ресурсов и экологии
Иркутской области об исполнении на территории Иркутской области Указа Пре
зидента Российской Федерации от 5 января 2016 года № 7 «О проведении в Рос
сийской Федерации Г ода экологии» к сведению.

2. Рекомендовать органам государственной власти Иркутской области в
2018 году уделять более пристальное внимание проблемам здоровья населения
города Братска, вызванным воздействием химических факторов в зоне влияния
предприятий (в том числе увеличить объем финансовых средств, необходимых
для решения данной проблемы).

3. Рекомендовать министерству природных ресурсов и экологии Иркут
ской области обратить особое внимание на предложения и замечания админи
страции города Братска, направленные в министерство на этапе рассмотрения
проекта территориальной схемы по обращению с твердыми коммунальными от
ходами в Иркутской области.

4. Законодательному Собранию Иркутской области совместно с министер
ством природных ресурсов и экологии Иркутской области в начале 2018 года

разработать план мероприятий («дорожную карту») по строительству лицензи
рованных полигонов твердых бытовых отходов в муниципальных образованиях
Иркутской области.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных обра
зований Иркутской области:

- сформировать практику проведения мероприятий, приуроченных к Дням
защиты от экологической опасности;

- информировать Законодательное Собрание Иркутской области и Прави
тельство Иркутской области о проведенных мероприятиях, приуроченных к
Дням защиты от экологической опасности, с оценкой их эффективности.

Председатель Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель Совета
Законодательного Собрания Иркутской области
по взаимодействию с представительными органа
муниципальных образований
Иркутской области

. - о

С.Ф. Брилка